
 
 

UCHWAŁA NR XIII/508/23 
RADY GMINY KOŚCIERZYNA 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kościerzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie 

Rada Gminy Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kościerzyna, w zakresie 
określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c-d, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie nieczystości ciekłych oraz 
art. 4 ust. 2 pkt 6 - 8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kościerzyna, w zakresie określonym 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a-b, art. 4 ust. 2 pkt 2 i pkt 2a, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie odpadów komunalnych 
oraz art. 4 ust. 2 pkt 5 i art. 4 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) reguluje odrębna uchwała numer XIII/55/2020 
Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca z dnia 20 lipca 2020 roku ze zmianami. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/212/12 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kościerzyna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościerzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kościerzyna 

 
 

Andrzej Bober 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.12.2023 r.

Poz. 6014



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XIII/508/23 

Rady Gminy Kościerzyna 

z dnia 8 grudnia 2023 roku 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY KOŚCIERZYNA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Niniejszy Regulamin, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Kościerzyna w zakresie określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c-d, art. 4 ust. 2 

pkt 3 - w zakresie nieczystości ciekłych oraz art. 4 ust. 2 pkt 6 - 8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

§ 2. 

1. Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłocznie, natomiast innych 

zanieczyszczeń, w tym liści, systematycznie w miarę występujących potrzeb. 

2. Usuwanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z drogi (chodnika) dla pieszych przyległej do 

nieruchomości należy wykonywać w sposób nieutrudniający ruchu pieszych  

i pojazdów. Do zapobiegania śliskości dopuszcza się stosowanie piasku, który należy uprzątnąć po 

ustaniu przyczyny jego zastosowania. 

3. Zakazuje się stosowania środków chemicznych, poza mieszanką piasku i soli, do usuwania śliskości 

pośniegowej i gołoledzi na chodnikach dla pieszych, które sąsiadują z pasem zieleni przydrożnej. 

4. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z drogi dla pieszych na jezdnię 

i z jezdni na drogę dla pieszych. Dopuszcza się możliwość odgarniania śniegu na pas drogi dla 

pieszych graniczący z jezdnią w taki sposób, aby nadmiar śniegu nie spowodował zawężenia drogi 

dla pieszych do szerokości mniejszej niż 1 m. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych 

poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 3. 

1. Dopuszcza się mycie własnych pojazdów samochodowych osobowych poza myjniami,  

z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, wyłącznie na własnej nieruchomości i przy użyciu tylko 

wody z następującymi zastrzeżeniami: 

a) odległość od jezior, rzek lub innych cieków musi wynosić co najmniej 50 mb, 

b) odległość od ujęć wody musi wynosić co najmniej 100 mb, 

c) w miejscu i sposób nieuciążliwy dla innych właścicieli nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6014



2. Zabrania się prowadzenia poza miejscami do tego przeznaczonymi (t.j. warsztatami naprawczymi 

zlokalizowanymi zgodnie z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz 

posiadającymi niezbędne decyzje administracyjne) prac związanych z naprawą pojazdów powyżej 

3,5 tony oraz ciężarowych. 

3. Zabrania się prowadzenia poza miejscami do tego przeznaczonymi prac związanych z naprawą 

własnych pojazdów, które mogą spowodować zanieczyszczenie środowiska, w szczególności: 

wymiany oleju, prac blacharskich, lakierniczych, itp. 

4. Naprawa własnych pojazdów, poza warsztatami naprawczymi, może odbywać się wyłącznie w 

zakresie obejmującym drobne naprawy i jest dopuszczalna pod warunkiem: 

1) prowadzenia napraw pojazdów w taki sposób, aby uniemożliwić przedostawanie się płynów 

eksploatacyjnych do wód lub do gruntu, 

2) braku uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania 

na środowisko,  

3) gromadzenia powstających odpadów w szczelnych pojemnikach do tego celu przeznaczonych i 

ich zagospodarowania zgodnie z przepisami prawa. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu  

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych na terenach nieuzbrojonych  

w sieć kanalizacji sanitarnej, wyposażonych w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, 

zobowiązani są do zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w 

odstępach czasu, uniemożliwiających ich przepełnienie. 

2. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości innych niż wymienione w ust. 3 - 5, 

należy prowadzić w sposób systematyczny, z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających 

z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika na nieczystości, nie dopuszczając do przepełnienia 

się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, przy czym opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych należy wykonywać nie rzadziej niż raz na kwartał, gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, na której znajduje się budynek 

letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, należy 

wykonywać w sposób systematyczny, z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z 

ilości pobranej wody i pojemności zbiornika na nieczystości, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, przy czym opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych należy wykonywać nie rzadziej niż raz na pół roku gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

4. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego należy 

wykonywać w sposób systematyczny, z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z 

ilości pobranej wody i pojemności zbiornika na nieczystości, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, przy czym opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych należy wykonywać nie rzadziej niż raz na pół roku, gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na tym terenie. 

5. Częstotliwość opróżniania przydomowych oczyszczalni ścieków musi być zgodna z instrukcją ich 

eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu 

nieruchomości odbywa się wyłącznie na podstawie umowy zawartej między właścicielami 

nieruchomości (lub najemcą, zarządcą itp.), a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6014



Gminy Kościerzyna na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

7. Dokumenty potwierdzające zawarcie umowy, o której mowa w ust. 8 oraz potwierdzające wykonie 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków 

właściciele nieruchomości zobowiązani są posiadać przez okres minimum 3 lata celem okazania 

podczas kontroli. Brak dokumentów stanowić będzie podstawę do wymierzenia kary grzywny.  

8. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie 

ścieków zobowiązani są do zgłaszania ich do odpowiedniej ewidencji prowadzonej przez Gminę 

Kościerzyna w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania. Zgłoszenia należy dokonać 30 dni przed 

rozpoczęciem eksploatacji zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków. 

9. W przypadku, gdy nieruchomość wyposażona jest we własne, nieopomiarowane ujęcie wody do 

określenia ilości powstających ścieków gromadzonych w zbiorniku bezodpływowy lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków przyjmuje się wskaźnik 40 litrów na osobę na dobę. 

10. W przypadku wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej umożliwiającej podłączenie nieruchomości 

do tej sieci właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wykonania przyłączenia do sieci 

kanalizacji sanitarnej w terminie 6 miesięcy.   

11. Ustala się następujące minimalne normy wyposażenia nieruchomości w przenośne kabiny (toalety 

typu TOI-TOI): 

a) imprezy plenerowe, na których nie ma dostępu do sanitariatów w obiektach budowlanych – 1 

kabina na 50 uczestników, z podziałem na damskie i męskie, 

b) obozy harcerskie – 1 kabina na 15 uczestników, z podziałem na damskie i męskie, 

c) kąpieliska lub miejsca czasowo wykorzystywane do kąpieli – 1 kabina na 50 osób,  

z podziałem na damskie i męskie, 

d) wykonywanie prac budowlanych – 1 kabina na 50 osób. 

Rozdział 5. 

Obowiązki i wymagania ciążące na osobach utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 5. 

1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest zapewnić pełny, stały nadzór nad 

zwierzęciem. 

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe ma obowiązek sprawować nad nim nadzór  

w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowało zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi 

oraz innych zwierząt.  

3. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość 

dla ludzi, zobowiązana jest do utrzymania zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się 

poza teren nieruchomości, na której jest utrzymywane. 

4. Osoba utrzymująca zwierzę agresywne, w tym agresywnego psa, zobowiązana jest wyposażyć 

nieruchomość, na której zwierzę jest utrzymywane, przy każdym wejściu na teren nieruchomości, 

w: 

1) urządzenie służące do przywołania właściciela lub opiekuna zwierzęcia, 

2) widoczną tabliczkę ostrzegawczą, z czytelną informacją o utrzymywaniu zwierzęcia 

agresywnego, w tym agresywnego psa na terenie nieruchomości. 

5. W miejscach publicznych psa wyprowadza się na uwięzi lub w założonym kagańcu, a psy rasy 

agresywnej oraz mieszańce tych ras, wyłącznie na uwięzi i w założonym kagańcu. 

6. Dopuszcza się zwolnienie psa z uwięzi w miejscu publicznym, ale tylko w przypadku gdy posiadacz 

sprawuje właściwą kontrolę nad jego zachowaniem, a pies jest oznakowany  

w sposób umożliwiający identyfikację jego właściciela. Zwalniając psa z uwięzi należy mieć na 

względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt i uczestników ruchu drogowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 6014



7. Na terenach publicznych lub w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele 

i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych 

ustanowionych przez zarządców tych terenów. 

8. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego,  

ogólnodostępnych, w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny 

zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzę. Nie wykonanie obowiązku stanowić będzie podstawę do wymierzenia kary grzywny.  

9. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady 

komunalne, lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach, lub  

w przypadku ich braku w sposób zwyczajowo przyjęty. 

10. Obowiązki określone w ust. 7, 8 i 9 nie dotyczą osób korzystających z pomocy psów asystujących 

i psów przewodników osobom niepełnosprawnym. 

11. Zobowiązuje się właścicieli psów do ich oznakowania, zawierającego następujące dane:  numer 

telefonu właściciela psa lub adres właściciela psa. Możliwe jest również zastosowanie 

zarejestrowanego chipa umożliwiającego kontakt z właścicielem zwierzęcia.   

Rozdział 6. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 6. 

1. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinny być utrzymywane 

w budynkach inwentarskich lub na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie 

zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości. 

2. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinny być utrzymywane 

w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3. Określa się następujące maksymalne ilości zwierząt możliwych do hodowania, na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej: 

a) konie, kuce, owce, kozy, lamy, alpaki, daniele – po 2 sztuki z każdego gatunku 

b) drób – 20 sztuk 

c) gołębie – 20 sztuk 

d) króliki – 20 sztuk 

e) ule z pszczołami miodnymi – 10 uli. 

4. Zwierzęta wymienione w ust. 3 można utrzymywać na potrzeby własne, do celów rehabilitacyjnych, 

rekreacyjnych i sportowych, pod warunkiem, że: 

a) utrzymywanym zwierzętom zostaną zapewnione odpowiednie pomieszczenia gospodarskie, a 

w przypadku pszczół miodnych - urządzenia (ule) przeznaczone do ich utrzymywania, 

b) ule usytuowane będą w odległości nie mniejszej niż 10 m od granicy nieruchomości i nie 

mniejszej niż 100 m od budynków znajdujących się na innych nieruchomościach; odległości te 

mogą być zmniejszone za zgodą właścicieli sąsiednich nieruchomości, 

c) utrzymywanie zwierząt nie będzie powodować uciążliwości dla otoczenia, a w szczególności 

dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

5. Odstępstwo od zasad określonych w ust. 3 możliwe jest po uzyskaniu pisemnej zgody właścicieli 

nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących z nieruchomością, na której utrzymywane są zwierzęta. 

6. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowy wielorodzinnej 

i użyteczności publicznej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 6014



Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 7. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz 

obszary w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni.  

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku, w okresie 

wiosennym i jesiennym.  

3. Używane środki gryzoniobójcze powinny być dopuszczone do obrotu handlowego przez ministra 

do spraw zdrowia.  

4. Przeprowadzający deratyzację zapewnia usunięcie padłych gryzoni wraz z resztkami trucizn oraz 

ich unieszkodliwienie przez przedsiębiorców prowadzących działalność w tym zakresie. 

5. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze Gminy 

Kościerzyna każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

6. Deratyzację wykonuje się na koszt właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Przepisy końcowe 

§ 8. 

Egzekwowanie obowiązków określonych niniejszym Regulaminem należy do odpowiednich organów, 

w tym Straży Gminnej Gminy Kościerzyna. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 6014


	UCHWAŁA NR XIII/508/23 RADY GMINY KOŚCIERZYNA z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zał.1


		2023-12-20T12:57:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




